置賜基協発第 40 号

令和 7 年 10 月 1 日

事 業 主 各 位

一般社団法人置賜労働基準協会

会 長  吉  野  徹

「労災保険の実務」に関する講習会のご案内

謹啓 秋晴の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当協会の業務運営に

つきましては日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

労災保険の事務処理を的確に行うことは、企業にとっても被災者保護のためにも重要

なことです。請求書の作成や手続き、また様々なケースにおける労災認定事例や認定外

事例をテーマに講習会を開催することといたしました。

ご多忙中とは存じますが、ご担当者のご出席をいただきますようご案内申し上げます。

敬白

記

１． 日  時  令和 7 年 11 月 26 日 （水）

午後 2時 00分 から 午後 3時 30分 まで

２． 場  所  グランドホクヨウ

米沢市金池 2‐3‐7  TEL 0238‐22‐1238

３． 講習内容及び講師

労災保険の給付手続きについて

米沢労働基準監督署 労災課担当官

労災認定外の事例紹介

米沢労働基準監督署 労災課担当官

４． 参 加 料  無 料

５． 申 込 先  一般社団法人置賜労働基準協会

〒992‐0012 米沢市金池 1‐4‐20

TEL 0238‐21‐5678

FAX 0238‐21‐5679

６． 申込締切  令和 7年 11月 20日（木）まで

「労災保険の実務」に関する講習会 申込書

氏     名 氏     名

令和  7 年    月    日

           事 業 場 名

           所 在 地

           代表者職氏名

一般社団法人置賜労働基準協会会長  殿